
V rámci oslav 20. výročí založení Rakouské knihovny se pod záštitou  
ředitele Moravské zemské knihovny v Brně Tomáše Gece,  

rektora Masarykovy univerzity Petra Fialy  
a děkana Filozofické fakulty Masarykovy univerzity Josefa Kroba  

 
a za předsednictví čestného výboru oslav, v němž jsou zastoupeni: Václav Havel, Praha, Václav Cejpek, Brno, Peter Demetz, New Jersey, 

Konstanze Fliedlová, Vídeň, Marianne Gruberová, Vídeň, Jiří Gruša,  Meckenheim, Jiří Kratochvil, Brno, Klaus Kastberger, Vídeň,  
Radek Malý ,Olomouc,  Joseph Strelka, Vídeň, Marek Nekula, Řezno, Ilse Tielschová, Vídeň, Milan Uhde, Brno 

 
konají 

Přednášky v Rakouské knihovn ě/  
Wissenschaftskolleg Österreich-Bibliothek I,  

 
cyklus p řednášek  pro univerzitní i mimouniverzitní ve řejnost v češtin ě 

(pro studenty MU zapsatelný také jako předmět: NJW_1 Wissenschaftskolleg Österreich-Bibliothek I – podzim 2010). 
 

Přednášky se konají v konferen čním sále Moravská zemské knihovny, Kounicova 65,  
pokud není uvedeno jinak (zm ěna vyhrazena), vstup volný, až do vy čerpání míst v sále. 

 
Moderuje Roman Kop řiva, Ústav germanistiky, nordistiky a nederlandisti ky, FF MU. 

          
Úterý 5. 10. 2010, 17 hodin    Cantilenae diversae – Brunae 1745. Rozmanité písně. 
                                                Latinsko-německý písňový sborník studenta z tereziánské doby  
     prof.PhDr. Miloš Štědroň, M.A., CSc., Masarykova univerzita 
 
Úterý 12. 10. 2010, 17 hodin   Vídeňská secese v zemích Koruny české:  

 (nechtěná) zvěstovatelka moderní kultury  
 PhDr. Aleš Filip, Ph.D., Masarykova univerzita 

 
Úterý 9. 11. 2010, 17 hodin   Středoevropská kavárna před rokem 1939. 
    Pražské, brněnské a vídeňské kavárny meziválečné doby  
    Mgr. Miroslav Jeřábek, Ph.D. Masarykova univerzita 
 
Úterý 16. 11. 2010, 17 hodin  „[…] neboť život tady mne velice velice nudí.“ Proslulý rakouský lyrik a 

dramatik Hugo von Hofmannsthal na vojně v Brně, Hodoníně a jinde na 
Moravě (1894–95)    
PhDr. Roman Kopřiva, Ph.D., Masarykova univerzita                               

 
Čtvrtek 25. 11. 2010, 17 hodin  Praha ohrožená: Čtení a prezentace českého překladu knihy Prague in  

Danger (Praha ohrožená, Mladá fronta 2010), brněnské kapitoly –  ve 
spolupráci s knihkupectvím Barvič-Novotný  v Brně 
em. prof.dr. Peter Demetz, Yaleova univerzita, USA, profesor germanistiky 
a srovnávací literární vědy, žák René Wellka, mj. juror Ceny Ingeborg 
Bachmannové v Klagenfurtu a pražské Ceny Franze Kafky  

 
pátek 26. 11. 2010, 11 hodin   oslavy 20. výročí Rakouské knihovny MZK pod záštitou ředitele Moravské 

zemské knihovny v Brně, rektora Masarykovy univerzity a děkana FF MU 
 
úterý 30. 11. 2010, 17 hodin   Spisovatel Robert Musil neznámý – o záhadě jednoho obrazu   
    PhDr. Vojen Drlík, Památník písemnictví na Moravě, Rajhrad  
 
čtvrtek 2. 12. 2010, 17. hodin  Pražské topografie v díle Franze Kafky 
 prof.PhDr. dr.phil. Marek Nekula, Řezenská univerzita 
 
 
 
 
 
 
 


